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Tiskservis Ostrava

Jistebník se baví

04.03.2023  Maškarní ples (KD)
09.03.2023  Zahájení výstavy J. Svobody „Samý běžný věci“ (Galerie u foťáka)
11.03.2023  Divadelní představení - Dobře ušitý frak (KD)
18.03.2023  Turnaj v badmintonu žen a můžů (Fajne, Ostrava)
24.03.2023  SWAP výměnný bazárek oblečení (KD)

01.04.2023  Velikonoce na návsi
23.04.2023  Jarní koncert Dechového orchestru mladých (KD)
30.04.2023  Stavění májky + pálení čarodějnic (areál TJ)

13.05.2023  Svátek matek (KD)
20.05.2023  Jistebnický VH půlmaratón a dětská olympiáda (areál TJ)

02.06.2023  Kácení májky + dětský den (areál TJ)
03.06.2023  Festival Poodří Františka Lýska (KD)
04.06.2023  Dětská hasičská soutěž (areál TJ)
10.06.2023  Obecní slavnost (areál TJ)
17.06.2023  Gulášfest (areál TJ)
24.06.2023  Tour de aleje (areál TJ)

01.07.2023  Fotbalové utkání O pohár starostky obce (areál TJ)

25.-26.8.2023 Výstava drobného zvířectva (areál chovatelů)

Sledujte aktuálně na

www.jistebnik.cz

změna termínu vyhrazena



Snídaně ve škole

V pátek 10. 2. byli žáci 6. třídy ve škole nezvykle brzy, a to již v 7 hodin. 
Nebylo to kvůli výuky ani doučování, ale abychom společně ve třídě posnídali. Na výběr bylo z mnoha
dobrot, od palačinek s Nutellou, přes muffiny až po domácí housky. Během snídaně jsme si povídali 
o jídle a samozřejmě o nadcházejících jarních prázdninách, které žáci rádi tráví aktivně.
Vzhledem k tomu, že jsme si připravili opravdu hodně jídla, pohostili jsme skoro všechny paní učitelky,
aby nabraly sílu do posledního dne před prázdninami.
Upřímně doufám, že se snídaně stane v naší třídě tradicí, jen příště si všechny dobroty připravíme až
ve školní kuchyňce. A kdo ví, zda někdy společně i nepovečeříme. Moc děkuji dětem i všem, kteří jim
pomáhali. 
                                                                                                               Mgr. Kateřina Kunčická
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Uzávěrka  příspěvků  
pro  zpravodaj 
květen-červen 2023 
 je 19. dubna  2023
Děkujeme, že termín
uzávěrky respektujete.

Děkujeme všem spoluobčanům, kteří respektují obecně závaznou vyhlášku obce Jistebník č. 1/2021, 
o regulaci hlučných činností: každý je povinen zdržet se o nedělích a státem uznaných dnech pracovního klidu 
v době od 6:00 do 22:00 hodin veškerých činností spojených s užíváním zařízení a přístrojů způsobujících hluk, 

např. sekaček na trávu, cirkolárek, motorových pil....
Celé znění vyhlášky naleznete na oficiálních webových stránkách obce v oddílu vyhlášky a nařízení. 1

SLOVO  STAROSTKY  OBCE

Svátky jara
Všichni už netrpělivě vyhlížíme jarní slunce a svátky jara Velikonoce.
Velikonoce se slaví každý rok v jiný den, protože se jedná o jeden z mála pohy-
blivých svátků v roce. 
V  roce 2023 připadá Velikonoční neděle na 9. dubna a Velikonoční pondělí 
oslavíme 10. dubna.
Velikonoce jsou nejvýznamnějším křesťanským svátkem, jsou oslavou zmrt-
výchvstání Ježíše Krista. Vedle toho jsou Velikonoce obdobím lidových tradic 
spojených s vítáním jara, které s náboženským svátkem souvisejí jen volně.
Přeji Vám krásné velikonoční svátky naplněné pohodou a radostí a zároveň se 
těšíme na společné setkání 1. 4. 2023 na návsi Jistebnických zpěváčků.

Mgr. Š. Storzerová

Paní B. Šímová a p. L. Šíma chtějí pí-
semnou formou poděkovat našim 
hasičům ze zásahové jednotky za 
pomoc s  odčerpáním vody ze za-
hrady, ke kterému došlo v  důsledku 
tání sněhu a ucpání odtoku firmou 
provádějící výstavbu komunikace 
v nové lokalitě navazující na panelo-
vý dům.
Nesmírně si této pomoci váží.

Mgr. Š. Storzerová

Poděkování za sponzorské dary
V  sobotu 4. 2. 2023 se uskuteč-
nil v  prostorách kulturního domu 
Obecní ples.
Chtěla bych poděkovat sponzorům 
za hodnotné ceny.
Jsou to firmy a soukromí podnikatelé:
firma ISMM Ing. M. Cváček, 
BV-technika Polanka nad Odrou, 
Chov ryb Jistebník, 
Lesy, sady, zahrady - B. Dvořák, 
B + J stavební Ing. S. Wunschová, 
Zámečnictví P. Mariaš, Hudební ná-
stroje L. a J. Mariašovi, Restaurace 
Horní Dvůr p. V. Bernatík, Restaurace 
Na obci p. V. Mamula, SDH Jistebník, 
Masáže - p. M. Sroková, Pedikúra 
p. S. Křepelková, OZO Ostrava, 
MVDr. B. Taliánová, akademický ma-
líř p. F. Michalík, manželé Vrbinčíkovi, 
Galerijní ulice  p. J. Lipina, Swietelsky 
stavební s.r.o. Šenov u Nového Jičí-
na, Zahradní a komunální technika 
L. Chlebiš, myslivci, včelaři, Truh-
lářství - p. Galia, Řeznictví – p. P. Ku-
čera, L. Rucki – Elektro, Restaurace 
Oáza p. P. Matěj, Stavební firma 
P. Myška, Mary key p. J. Fareko-
vá, Večerka manželé Richterovi, 
Essens – manželé Krutilovi, Dev 
Company – Ing. M. Vavrečka, Na-
poli  p. P. Neuwirt, Cukrárna Evička 
p. E. Šebestová.
Poděkovat bych chtěla zároveň 
všem zastupitelům, zaměstnancům 
a občanům obce za krásnou tom-
bolu a pomoc při organizaci plesu.

Mgr. Š. Storzerová

Den učitelů 
V  České republice slavíme den uči-
telů na výročí narození Jana Amose 
Komenského, což je přesně 28. 3. 
Tento den si připomínáme a slaví-
me od roku 1955, kdy byl vyhlášený 
k  poctě učitelů tehdejší českoslo-
venskou vládou.
Vážené učitelky, učitelé a zaměst-
nanci pracující ve školství, dovolte, 
abych Vám popřála pevné zdraví 
a hodně optimismu ve Vaší náročné 
práci.     Mgr. Š. Storzerová

Připomínáme občanům, 
že místní poplatek za odvoz 
odpadů za rok 2022 je splat-
ný do 31. 3. 2023. 
Informace k platbě za od-
voz odpadů za rok 2022 byly 
zveřejněny v Jistebnickém 
zpravodaji leden - únor 2023.

Počátkem měsíce ledna proběhla 
v  naší obci Tříkrálová sbírka. Chtěla 
bych poděkovat hlavním organizá-
torkám, kterými byly p. Eva Dobešo-
vá, Lenka Maláníková, Lucie Svobo-
dová a Iryna Šablaturová. 
Děkuji zároveň dětem, které se zú-
častnily této sbírky a štědrým dár-
cům.     Mgr. Š. Storzerová
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TŘÍKRÁLOVÁ  SBÍRKA  HLÁSÍ  REKORD - VÝSLEDKY SBÍRKY 2023

V neděli 15. ledna skončil další z roč-
níků Tříkrálové sbírky. Výtěžek činí 
neuvěřitelných 1 155 710 Kč. Radost 
z tak skvělého výsledku s vámi chce-
me samozřejmě sdílet, protože vy 
jste byli těmi, kdo jste koledníky přiví-
tali u svých dveří a přispěli finančním 
darem. Moc vám děkujeme. 

Ve Studénce a v okolních obcích, 
které pro naši charitu koledují, vyšlo 
do ulic 156 skupinek velkých i ma-
lých koledníků. Ačkoliv byly některé 
z pokladniček umístěny také v  ob-
chodech nebo v  kostelích, neobešli 
bychom se bez tříkrálových sku-
pinek, které neúnavně koledovaly 
u vašich dveří. Všem koledníků 
patří velké poděkování.  

Za skvělým výsledkem se skrý-
vá také práce koordinátorů sbírky 
v  jednotlivých obcích, kdy je potře-
ba nejprve pokladničky zapečetit, 
rozvézt, vypravit koledníky do ulic, 
pokladničky následně rozpečetit, 
spočítat a odevzdat. Uvědomuji si, 
že bez těchto dobrovolníků bychom 
sbírku v takovém rozsahu uspořádat 
nemohli. Všem jim velice děkuji.  
Výtěžek ze sbírky je velký, a navíc 
ještě o 125  978 Kč vyšší, než byl 
v  minulém roce. Je to pro mě jasný 
signál, že naši charitu vnímáte, znáte 
a rádi podporujete. Zároveň nás 
vaše přízeň motivuje a zavazuje 
k  tomu, abychom naše služby po-
skytovali stále ve vysoké kvalitě 
a podíleli se na jejich neustálém roz-
šiřování. 
Díky Vám můžeme pomáhat tam, 
kde je potřeba, protože každý člo-
věk je pro nás důležitý.

Bc. Jarmila Pomikálková, DiS.
ředitelka Charity Studénka

Výnos sbírky je rozdělen podle předem daného klíče:  65 % 
vybraných prostředků připadne Charitě Studénka, 15 % je 
určeno na velké diecézní projekty, 10 % putuje do krizového 
fondu, odkud jsou uvolněny při mimořádných událostech, 
a na pomoc v zahraničí, 5 % využije na své projekty Charita 
Česká republika, 5 % tvoří zákonné režie sbírky.

Do online kasičky můžete přispívat po celý rok na adrese 
www.trikralovasbirka.cz
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V neděli 15. ledna skončil další z roč-
níků Tříkrálové sbírky pod záštitou 
Charity Studénka. Výtěžek z kole-
dování v naší obci činí 22.866,- Kč. 
Radost z tak hezkého výsledku 
s  vámi chceme samozřejmě sdílet, 
protože vy jste byli těmi, kdo jste 
koledníky přivítali u svých dve-
ří a přispěli fi nančním darem. Moc 
děkujeme! Dokonce mnozí z vás 
obdarovali malé koledníky i sladkou 
dobrotkou, což pro ně znamenalo 
jakousi hnací sílu obejít zvesela ješ-
tě pár dalších sousedů… Koledování 
bylo chvílemi až dojemné, zejména 
když někteří starší spoluobčané se 

TŘÍKRÁLOVÁ  SBÍRKA  V  NAŠÍ  OBCI

slzou v oku sledovali soustředěné 
psaní K+M+B 2023 posvěcenou kří-
dou na své dveře. 
Letos se nám povedly dát dohroma-
dy skupinky  pod vedením E. Dobe-
šové, I. Šablaturové, L. Svobodové 
a L. Maláníkové a v hereckém ob-
sazení Tří králů děti (většina z míst-
ní základní školy): Eliška Jandová, 
Michaela Jandová, Matyáš Kavka, 
Barbora Ondryášová, Nicolette Vi-
atrová, Evelína Šablaturová, Daniel 
Šablatura, Magdaléna Kleinová, 
Filip Dobeš, Adéla Dobešová, Jind-
řich Svoboda, Markéta Sedláčková 
a Kristýna Sedláčková. Opravdu 

moc všem jmenovaným děkujeme! 
Poděkování patří ale také rodičům 
malých koledníků zejména za pod-
poru svých dětí v této aktivitě, která 
je tolik důležitá pro zachování kultury 
a tradic v naší obci. A také za to, že 
děti měly skvěle nacvičenou koledu 
i krásné kostýmy! 
Bohužel, z důvodu velké nemoc-
nosti jsme nemohli využít všechen 
plánovaný čas a nestihli jsme obejít 
zhruba jednu třetinu Jistebníku. Věří-
me ale, že příští rok se k nám přidají 
i další dobrovolníci. 
Lenka Maláníková, Eva Dobešová
realizátorky sbírky v obci Jistebník

JUBILANTI

Jana  Ottová   80 let
Vlasta  Vágnerová  80 let
Bohumil  Folta  75 let
Jozef  Papík   75 let
Stanislav  Richtár  75 let
Jana  Foldynová  75 let 
Josef  Voral   70 let 
Jana  Štěpandová  60 let 
Ladislav  Mariaš  60 let 

V měsíci březnu a dubnu
se dožívají svých významných 
životních  jubileí  naši spoluobčané, 
paní a pánové:

VŠEM  JUBILANTŮM  SRDEČNĚ   BLAHOPŘEJEME
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V měsíci lednu 2023 proběhla v celé České republice volba prezidenta republiky na dalších pět let. 
Tyto volby probíhají ve dvou kolech. Volební účast byla v obou kolech velká. 
A jak jsme volili v Jistebníku?

JAK  PROBĚHLA  VOLBA  PREZIDENTA  ČR  V  NAŠÍ  OBCI  V  ČÍSLECH 

Počet osob zapsaných v seznamu voličů: 
Počet odevzdaných úředních obálek: 
Počet odevzdaných platných hlasů:

1. kolo    2. kolo
1.329     1.325
938 = 70,6 %   1.000 = 75,5 %
935    995

Počet platných hlasů pro jednotlivé kandidáty:
1. P.  Fischer   47    ---
2. J.  Bašta   53    ---
4. P.  Pavel    287    529 = 53,2 %
5. T.  Zima    4    ---
6. D.  Nerudová   145    ---
7. A.  Babiš   367    466 = 46,8 %
8. K.  Diviš    10    ---
9. M.  Hilšer   22    --- J. Hurníková, 

zapisovatelka okrskové volební komise

Dne 30. ledna došlo na obecním 
úřadě k setkání členů stavební komi-
se s projektanty dopravních staveb 
a zařízení. Ze strany stavební komi-
se byly představeny hlavní dopravní 
problémy v  naší obci, zároveň tak 
i návrhy zlepšení dopravní situace. 
Komise měla mnoho dotazů a s pro-
jektanty vedla diskuzi o různých va-
riantách provedení řešení v  rámci 
platné legislativy.
Jak si jistě všichni uvědomujeme, 
dochází k  opakovanému porušo-
vání dopravních předpisů v  oblasti 
rychlosti, průjezdu nákladních vo-
zidel, nerespektování přednosti 
v  jízdě atd. Jako hlavní bod disku-
ze bylo řešení rychlosti v  naší obci 
a snaha dosáhnout celkového zpo-
malení provozu.  Naším záměrem je 
implementovat zařízení na měření 
rychlosti na hlavní komunikaci, a to 
profesionální metodou s  následnou 
možností pokutovat řidiče za poru-
šení maximální rychlosti v  obci. To 
znamená zakoupení stacionárního 
radaru nebo zařízení pro úsekové 
měření. Každá metoda měření má 
své výhody i nevýhody, které bude 
stavební komise zvažovat a znovu 
konzultovat s  projektanty doprav-
ních staveb, zárověň prověří všech-

STAVEBNÍ KOMISE
na možná omezení a eventuální pro-
blémy, smlouvy a další podmínky dle 
legislativy. Poté bude návrh předán 
zastupitelům obce.
Stavební komise připravuje také ře-
šení pro časté porušování maximál-
ní rychlosti v  zónách s  povolenou 
maximální rychlostí 30 km/h, a dále 
nerespektování přednosti v jízdě na 
bočních ulicích mimo hlavní komu-
nikaci. Členové komise vytipovali 
kritická místa, kde řidiči často nere-
spektují tato nařízení. Jako příklad 
lze uvést lokalitu kolem fotbalové-
ho stadionu, konkrétně křižovatku 
u rodiny Veselých, nebo lokalitu 
u bytového domu Rezidence Gar-
denia, zejména křižovatku u domu 
paní Juřinové. Zde by mohly být 
umístěny tzv. zpomalovací polštáře, 
ovšem provedení se ještě prověřuje.
V současné době se velmi kritickým 
místem stala kombinovaná křižovat-
ka u kavárny Oáza. Po zavedení jed-
nosměrného provozu u ZŠ T.G. Ma-
saryka je většina provozu vedena 
ke zmíněné křižovatce a došlo 
k znatelnému navýšení průjezdu aut. 
Vzniká zde mnoho nebezpečných 
situací, hlavně v ranních hodinách, 
kdy rodiče svážejí své děti do školy. 
Řidiči jedoucí ze směru od vlakového 

nádraží nerespektují přednost zpra-
va, tedy řidičům jedoucím od školy, 
a dochází tady k nebezpečným situ-
acím s  rizikem kolize. Řidiči se také 
nesmyslně staví vozidly v křižovatce, 
když odbočují vlevo (směrem k  že-
lezničnímu přejezdu) a blokují prů-
jezd vozidlům jedoucím k vlakovému 
nádraží. V tomto případě byla po dis-
kuzi s  projektanty navržena úprava 
přednosti v  jízdě a použití ostrůvku 
se značkami přikazujícími směr jíz-
dy. Tento bod je ve fázi prověřování 
proveditelnosti. Tato konkrétní křižo-
vatka u železničního přejezdu bude 
v  budoucnu změněna výstavbou 
vysokorychlostní trati (VRT), nicmé-
ně doposud nebyl stanoven datum 
počátku výstavby ze strany Správy 
železnic.
Ze strany Policie České republiky byl 
přislíben častější dozor v  naší obci, 
zejména kontrola rychlosti a parko-
vání.
Výše uvedené body nejsou to jedi-
né, co stavební komise řeší ve vzta-
hu k dopravní situaci v obci, podnětů 
je mnohem více, a tyto se postupně 
stanou předmětem rozsáhlejší dis-
kuze.  

 Ing. Jakub Bruzek, 
předseda stavební komise

TERÉNNÍ VETERINÁRNÍ LÉKAŘKA S ORDINACÍ VE STUDÉNCE

MVDr. BARBORA STORZEROVÁ

Vám nabízí jedinečnou službu - ošetření Vašich mazlíčků
v domácím prostředí

Zajišťuji očkování, čipování, preventivní úkony,
poradenskou činnost, asistenci při porodu, 

jednoduché chirurgické úkony a jiné.

Objednání výjezdu je možné vždy po telefonické domluvě
tel: 721 844 310  nebo   www.veterinarstudenka.cz

Pro složitější výkony a zákroky nabízím zázemí 
veterinární ordinace: Studénka, ul. Tovární 855

ordinační doba:  po, pá: 9-11 a 16-18, út , čt: 16-18, st , so: 9-11
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U příležitosti Světového dne vody 
mají lidé po několikaleté pauze 
unikátní možnost navštívit Úprav-
nu vody Podhradí a Úpravnu vody 
Nová Ves.
V  sobotu 25. března zpřístupní Se-
veromoravské vodovody a kanaliza-
ce Ostrava veřejnosti areály čistíren 
odpadních vod v  Opavě, Kopřivnici, 
Havířově a Frýdku-Místku (Sviad-
nově). Své brány otevřou také nej-
větší úpravny pitné vody v  regionu 
v  Podhradí u Vítkova a Nové Vsi 
u Frýdlantu nad Ostravicí. Jde o 
unikátní příležitost prohlédnout si 
provozy, které prošly v  uplynulých 
letech významnými rekonstrukce-
mi a jsou klíčové pro zásobování 
většiny kraje kvalitní pitnou vodou 
z  podhůří Jeseníků a z Beskyd. 
„Po zkušenosti z  předcovidových 
let, kdy nás výrazný zájem o návště-
vu našich provozů překvapil, bych 
chtěl všechny zájemce upozornit 
na to, aby si zarezervovali svá místa 
včas. Kapacita je logicky omezena. 
Naše letošní nabídka je opravdu 

atraktivní. Kromě největších čistí-
renských provozů si mohou zájemci 
prohlédnout centrální úpravny, které 
zásobují významnou část našeho, 
ale i Olomouckého kraje kvalitní 
pitnou vodou,“ vysvětluje generální 
ředitel Anatol Pšenička.
V  Úpravně vody Podhradí lidé na-
vštíví místa, odkud přitekla před 
šedesáti pěti lety v  prosinci roku 
1958 první voda původem z  Kruž-
berku do Ostravy. Prohlédnou si 
například působivou halu písko-
vých filtrů, které dokáží upravit až 
2  700 litrů pitné vody za sekundu. 
V areálu Úpravny vody Nová Ves 
budou svou práci prezentovat také 
pátrači, jejichž hlavním úkolem je 
vyhledávání poruch a úniků pitné 
vody ve vodovodní síti.
Kromě exkurze s  odborným výkla-
dem bude přistaven v každé lokalitě 
čistíren odpadních vod kanalizační 
vůz schopný čistit stokové sítě, ka-
nalizační přípojky a odpady z dešťo-
vých vpustí. Zaměstnanci provozů 
čistíren budou návštěvníkům napří-

klad vysvětlovat, co do kanalizace 
nepatří a jaké problémy nevhodné 
látky a předměty vhozené do odpa-
du v procesu čištění odpadních vod 
přinášejí. Ale také to, jak daný pro-
ces probíhá a jaké parametry musí 
voda před tím, než je vypuštěna zpět 
do přírody, splňovat.
Provozy budou otevřeny od osmé 
hodiny ráno do dvou hodin odpoled-
ne, prohlídky budou probíhat v hodi-
nových intervalech (tedy 8:00, 9:00, 
10:00, 11:00, 12:00 a 13:00). 
Kapacita bude omezená a jedna 
skupina může mít maximálně dva-
cet návštěvníků.
„Všechna zařízení budou v  plném 
provozu a musíme zajistit bezpeč-
nost všech návštěvníků, ale také 
to, aby nebyl nijak narušen proces 
výroby pitné vody, případně čiště-
ní té odpadní,“ popisuje Pšenička. 
Zájemci o návštěvu se proto musí 
předem registrovat na telefonním 
čísle 596 697 233, případně na emai-
lu adela.hejtmankova@smvak.cz 
do 20. března. 

Když jsme s  kolegou Ing. Jaroškem 
před dvěma lety poprvé přišli na 
schůzi rady s  návrhem na výsadbu 
ovocných stromů, ani ve snu by nás 
nenapadlo, kolik krásných věcí se 
hned v  následujících letech podaří 
v  Jistebníku zrealizovat. Máme za 
sebou dvě velké akce – výsadbu ale-
je ke Knoppovu kříži a také osázení 
lokálního biocentra rozvolněným 
extenzivním sadem. Během těchto 
událostí jsme společně vysázeli již 
310 ovocných stromů v  úžasných 
83 starých a krajových odrůdách 
(tj. odrůdách, které se pěstovaly již 
před 2. světovou válkou), a také 346 
plodonosných keřů. U ovocných 
stromů jsou v počtu 94 kusů zastou-
peny jabloně, mezi nimiž nalezne-
me první letní „skleněná“ jablka, ale 
i odrůdy, jež vydrží až do příští úrody. 
Rostou zde odrůdy skvělé na přímý 

konzum, ale také výborné moštové 
odrůdy či štrúdláky, odrůdy mnoha 
tvarů a barev, kožuchy, různé rene-
ty, malináče i řehtáče, odrůdy, které 
znají po celém světě i ty, které nikdy 
nepřekročily hranice regionu. Hrušní 

zde roste 45 stromů, a opět jde jak 
o oblíbené máslovky, tak o odrůdy, 
jež časem vytvoří monumentální 
stromy, které svými menšími, o to 
však aromatičtějšími plody budou 
skvělým materiálem na sušení, pro 
výrobu povidel i do destilačních 
aparatur. Není překvapením, že nej-
poptávanějším druhem, který byl při 
výsadbách zmiňován, byly slivoně, 
a právě proto jsou nyní zastoupeny 
největším počtem 103 stromů. Vy-
skytují se mezi nimi všechny pomo-
logické skupiny – pravé švestky, na 
koláče a zavařování výborné polo-
švestky, cukernaté slívy Durancie, 
šťavnaté a barevné renklódy (ryn-

A ČISTÍRNY  ODPADNÍCH  VOD

Krásný strom odrůdy ´Ovčí hubičky´ 
nalezený v Rychalticích. Právě tyto 
odrůdy budou kostrou plánovaného 
sadu
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gle), a také aromatické špendlíky 
a mirabelky (Pozor, ty keře, které ros-
tou kolem cest, nejsou mirabelky ani 
špendlíky, ač jsou tak mnohdy na-
zývány, ale plané myrobalány (Pru-
nus cerasifera). Přes vzhledovou 
podobnost mezi nimi existuje jeden 
podstatný rozdíl – zatímco myroba-
lány většinou nejsou příliš dužnaté 
a plody mají zpravidla více či méně 
kyselou chuť, plody mirabelek 
a špendlíků jsou po dozrání dužna-
tější a hlavně sladší a aromatičtější, 
což z nich dělá opět skvělou surovi-
nu pro výrobky v pevném i kapalném 
skupenství). Loňská výsadba nám 
díky velké ploše umožnila vysázet 
i na prostor náročnější třešně, které 
jsou zastoupeny 56 stromy a vysky-
tují se mezi nimi jak první májovky, 
tak černé srdcovky, dužnaté chrup-
ky i dnes už téměř zapomenuté bě-
lice, jež jsou i po dozrání naprosto 
žluté. Výčet zasazených ovocných 
stromů uzavírá 10 ořešáků polopa-
pírového typu a 2 moravské sladko-
plodé jeřáby. V  sortimentu keřů na-
lezneme 104 šípkových růží, 58 lísek, 
54 trnek a konečně 130 červených
i černých rybízů, které zkrátí čekání 
na plodnost vysazených stromů. 

Na tom, že samotné výsadby proběhly naprosto bezproblémově, má zásluhu 
mnoho lidí. Na paní starostce si od samotného začátku vážím toho, že co se 
řekne, to platí, co je potřeba zorganizovat, je hned vyřízeno, prostě vše šlape 
jako po másle. Lví podíl na povedených akcích mají také chlapi z  údržby Pa-
vel a Peťa, kteří přípravě vždy obětují mnoho času a s dobrou náladou zvládají 
všechny kritické situace – a že těch „jobovek“ už bylo, zvláště při vyzvedává-
ní sazenic (namátkou poznatek, že obcí s  názvem „Crhov“ je v  republice více 
– jedna na Šumpersku, druhá u Kunštátu, či zjištění, že naložit 300 stromů 
na přívěsný vozík je docela oříšek). I v těchto situacích dokázali chlapi zacho-
vat chladnou hlavu a vše vyřešili. Za toto jim patří velký dík! Poděkovat je po-
třeba také Ondrovi Veselému, díky jehož geologickému průzkumu se při sa-
motné výsadbě nemusíme obávat nežádoucích objevů. Obrovskou zásluhu 
pak máte vy všichni, kdo ve výsadbový den dorazíte na místo a úměrně svým 
silám pomůžete nejlépe, jak umíte. Hojná účast i rychlost a kvalita práce, jež 
všichni odvádíte, jsou věci, které mi v Jistebníku i přes velká očekávání vždy 
vyrazí dech.
Právě toto nadšení, spokojení lidé, i to, že zájem o daná místa s  výsadbou
 neupadá, ale že například díky daru jednoho občana budou do první aleje 
nainstalovány lavičky, jsou věci, které mě ženou k tomu pokračovat v Jisteb-
níku i dále. Proto jsem moc rád, že již nyní můžeme plánovat akci pro letoš-
ní podzim. Jak již mnozí víte, loni jsme osázeli plochu 2,76 ha z  jedné strany 
remízku. Z  druhé strany remízku je však pouze jen o něco menší plocha 
(2,14 ha), která je rovněž vedena jako biocentrum a právě tu využijeme pro 
výsadbu v  letošním roce. Její účel bude opět trochu jiný než u předchozích 
výsadeb. Dosud jsme sázeli staré a krajové odrůdy, které jsou dnes některý-
mi specializovanými školkami opět množeny. Zvláště u jabloní však existuje 
mnoho skutečně krajových a místních odrůd, jež se nikde nemnoží a dnes 
dožívají jejich poslední stromy. Slezský špičák, Skalická hrabůvka, Kopřivnic-
ký kuželek, Ovčí hubičky, Lašské, Pašíkovo a mnoho dalších, to jsou odrůdy, 
jež by měly být v plánované výsadbě zachraňovány. A jak na to, když se dnes 
nikde nemnoží? Letos na podzim vysázíme větší množství odrůdy Jadernič-
ka moravská, jež kromě toho, že je výbornou odrůdou, je i skvělou podnoží. 
V příštím roce stromy necháme uchytit a na jaře 2025 je ve spolupráci s dal-
šími moravskoslezskými pomology přeroubujeme právě těmito nejohrože-
nějšími odrůdami. Každý tak budete moct svou účastí na výsadbě přispět 

Jeden z posledních selských sadů v oblasti vyfocený v Proskovicích. Takto by jed-
nou mohly vypadat námi vysazené stromy.

 Již v prvním roce po výsadbě u Knop-
pova kříže se na odrůdě ´Landsberská 
reneta´ objevily květy. Malé plůdky 
byly odstraněny, aby strom zbytečně 
nevysilovaly.
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k  záchraně něčeho, čemu v  brzké 
budoucnosti hrozí úplné zmizení.  
Nezapomínáme však ani na dů-
ležitou péči o již vysazené stromy 
– v  předjaří budou zamulčovány 
chlevským hnojem, který je přihnojí 
a zároveň zabrání růstu plevelů, rov-
něž bude proveden výchovný řez 
a ošetření hrušní proti rzi. Na parce-
le, která byla osázena na podzim, 
bude vyset trávník, který bude kro-
mě jetelotravní směsi obsahovat 

BEZPEČNÝ  INTERNET
Dnes už si většina z nás neumí před-
stavit život bez internetu, který nabízí 
úžasné příležitosti k  získávání infor-
mací, komunikaci, tvorbě a v  nepo-
slední řadě zábavě. Virtuální svět je 
skvělým pomocníkem, ale je potře-
ba vnímat skryté nástrahy a s  tím 
spojená i rizika. Mnoho uživatelů 
podceňuje zabezpečení, tedy nevolí 
silná hesla nebo sděluje identifikač-
ní údaje cizí osobě, se kterou ko-
munikuje mailem nebo telefonicky. 
V  posledních měsících bylo zazna-
menáno velké množství podvodů, ať 
už nabouráním se do soukromých 
komunikačních účtů nebo úniků 
citlivých informací v  kyberprostoru. 
Jelikož jsou pachatelé stále sofisti-

kovanější, připravili jsme preventivní 
rady, jak se před nimi chránit.
Bezpečný prodej přes internetové 
bazary je možný jen v  případě, že 
kupujícímu nesdělíte identifikační 
údaje k  platební kartě nebo přihla-
šovací údaje k  internetovému ban-
kovnictví. 
Na internet se připojujte pouze z dů-
věryhodného zdroje.
Používejte silná hesla do interne-
tového bankovnictví, sociálních sítí 
i ostatních účtů na internetu. Při vy-
tváření hesel využívejte velkých 
a malých písmen, číslic a speciálních 
znaků například +AsiVitrMacha-
le+158. Svá hesla nikomu nesdělujte!
Dávejte si pozor na falešného ban-

kéře (pracovníka banky), který 
od  Vás pod smyšlenou a neprav-
divou legendou napadení vašeho 
bankovního účtu, požaduje oka-
mžitý výběr hotovosti s násled-
ným vložením do bitcoinmatu.
Buďte obezřetní, pokud Vám ně-
kdo nabízí zboží za nezvykle nízkou 
cenu, může se jednat o podvodníka, 
který Vás chce na koupi nalákat.
Nenechte se zlákat rychlými a snad-
nými investicemi. Nabídka podezře-
le vysokých a rychlých zisků může 
být pouze lákadlem, jak Vás obrat 
o peníze. Neotvírejte přílohy emailů, 
nebo jiných zpráv obdržených přes 
různé sociální sítě z  neznámých ci-
zích adres a čísel. Může v nich být vir.

i ostrůvky divokých květin, které se 
budou postupně semenit po celém 
pozemku. Na základě vašich dotazů 
při výsadbách bych chtěl v  příštím 
roce zorganizovat něco na způsob 
kurzu řezu ovocných stromů, při kte-
rém bychom si teoreticky i prakticky 
vysvětlili, jaký má řez význam a jak 
má být správně proveden. 
Co říct závěrem? Jsem vděčný, že 
i v  dnešním světě může probíhat 
spolupráce tak čistě a radostně jako 

právě v Jistebníku. Vždycky mě těší, 
když při péči o vysazené stromy ně-
koho z  vás potkám, prohodíme pár 
slov, a vidím, že tato místa přijímáte 
za svá. 
Těším se na to, že tato milá setkání 
budou pokračovat, a stejně tak na to, 
že ještě společně vytvoříme mnoho 
krásného a užitečného.  

Sadař Tony Skřipčák 
ze Staré Bělé
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     Udržuj své 
        pojištění majetku 
                 aktuální

Pořídili jste si novou střechu, zateplili jste svoji 
nemovitost nebo jste zrekonstruovali koupelnu? 
Koupili jste si novou televizi, pračku nebo 
sedačku? Plánujete umístit fotovoltaickou 
elektrárnu na Váš dům?

Toto všechno zvyšuje hodnotu Vašeho majetku 
a Vaše pojištění bytu, domu, chaty či domácnosti 
by tomu mělo odpovídat. V případě podpojištění, 
tj. pojistná částka bude nižší, než je hodnota 
pojištěného majetku, totiž můžeme ze zákona 
poměrně snížit částku, kterou Vám vyplatíme.

Nechte si každý rok u mne zrevidovat Vaši 
pojistnou smlouvu. Je to zcela zdarma a ráda 
Vám zodpovím všechny Vaše dotazy.

Tereza Chmelíčková
Pojišťovací poradce/Úvěrový specialista
603 977 178
tereza.chmelickova@iallianz.cz

Slevy
až 35 %

Střežte si své soukromí, nesdílejte intimní fotografie a infor-
mace o sobě přes internet. Pravidelně aktualizujte operační 
systém a používejte antivirový software.
Na sociálních sítích může docházet ke kyberšikaně dětí. 
Stejně jako u klasické šikany se jedná o úmyslné chování, 
kdy je oběť dlouhodobě a opakovaně napadána jedním, či 
více agresory a závažnost jednotlivých útoků se stále stup-
ňuje. Různé formy útoků a napadání, převážně verbálního 
charakteru, se však odehrávají skrze sociální sítě. Je důleži-
té zmínit, že v  kybersvětě jsou důsledky pro oběť mnohém 
rychlejší, než při normální šikaně a mohou být skutečně zdr-
cující.
Krajské ředitelství policie Moravskoslezského kraje vytvořilo 
několik videí, kde prostřednictvím příběhů poukazuje na pro-
tiprávní jednání páchané prostřednictvím internetu.
https://www.youtube.com/playlist?list=PL7q4z0ZRpaLBL-
vhCrDvKKnEO-TAtCVoHx

Krajské ředitelství policie Moravskoslezského kraje 
oddělení prevence 

por. Bc. Martina Jablońská 

ZÁPIS  ŽÁKŮ  DO  1.  TŘÍD  PRO  ŠKOLNÍ  ROK  2023-2024

Zápis žáků do 1. tříd pro školní rok 2023-2024
Zápis budoucích prvňáčků do 1. třídy pro školní rok 2023/2024  

proběhne v Základní škole T. G. Masaryka Jistebník  

v úterý 18. 4. 2023 od 14:00 do 17:00h.
Prosíme již nyní zákonné zástupce, 

kteří mají zájem o umístění dítěte v naší škole, 
aby sledovali naše webové stránky a kontaktovali nás na emailu

zapis@zsjistebnik.cz.

Další informace, včetně potřebných formulářů, obdrží elektronicky.
Těšíme se na nové žáčky.

Mgr. Dagmar Pavlíčková, ředitelka školy Z
Š
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Škola hrou mezi lavicemi a katedrou
Dne 7. 2. 2023 se 4. a 5. třída vydala do Ostravy zhlédnout divadelní představení Hodina Komen-
ského. Zábavnou formou se děti seznámily s životem, dílem a novátorskými přístupy v pedagogice 
velkého učence a spisovatele 17. století Jana Amose Komenského. 
Návštěva divadla zanechala v každém z nás příjemný kulturní zážitek. Mgr. Eva Juřicová

HODINA KOMENSKÉHO

V úterý 7. 2. 2023 jsme se s II. a částí 
III. oddělení školní družiny vydali vla-
kem do Městské knihovny Ostrava 
- pobočka Svinov. Blíží se totiž bře-
zen, tzv. Měsíc knihy.   Paní knihov-
nice měly pro nás připraveny lekci 
informačního vzdělávání na téma: 
Výroba knihy, způsob, jakým se kni-
ha dostane ke čtenářům, vysvětlení 
pojmů spisovatel a ilustrátor, na-
kladatelství. Pak následovala volná 
prohlídka knihovny a soutěžní kvíz, 
ve kterém děti předvedly své nově 
nabyté vědomosti. 
Se sladkou odměnou v puse jsme se 
vydali zpátky na nádraží a čekání na 
vlak si zpříjemnili hrátkami se sně-
hem. Určitě jsme tu nebyli naposled! 

NÁVŠTĚVA  KNIHOVNY

Milí rodiče, na webu zsjistebnikkoc.rajce.idnes.cz můžete z hlédnout fotografie 
z našich akcí a výletů i dění ve družině. Podívejte se...

Lenka Maláníková, vychovatelka

V pátek 10. 2. byli žáci 6. třídy ve škole nezvykle brzy, 
a to již v 7 hodin. 
Nebylo to kvůli výuce ani doučování, ale abychom 
společně ve třídě posnídali. Na výběr bylo z mno-
ha dobrot, od palačinek s Nutellou, přes muffiny až 
po domácí housky. Během snídaně jsme si povídali 
o jídle a samozřejmě o nadcházejících jarních prázd-
ninách, které žáci rádi tráví aktivně.

SNÍDANĚ  VE  ŠKOLE

Vzhledem k tomu, že jsme si připravili opravdu hodně jídla, pohostili jsme skoro 
všechny paní učitelky, aby nabraly sílu do posledního dne před prázdninami. 
Upřímně doufám, že se snídaně stane v naší třídě tradicí, jen příště si všechny 
dobroty připravíme až ve školní kuchyňce. A kdo ví, zda někdy společně i nepo-
večeříme. Moc děkuji dětem i všem, kteří jim pomáhali. Mgr. Kateřina Kunčická
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HRADNÍ  DEN  VE  2. TŘÍDĚ
Abychom si zpestřili výuku, domluvili 
jsme se prožít den „Jako na hradě či 
zámku“. 8. února jsme se načančali, 
jak zpívá v  písničce zpěvačka Hejdi 
Janků a vyrazili jsme do školy. Byla 
to paráda. Ve třídě se potkal rytíř, 
král, hradní strážce, komtesa, prin-
cezna, kuchařinka a spousta dalších 
postav z dávných dob.
Jen si nemyslete, že se v  tento den 
jen tančilo, hodovalo a hrálo! Kde-
pak. V  blocích jsme se věnovali 
počítání, hledání cest v  bludišti, do-
plňování i/y v  textu, rýmování, psa-
ní dopisů zamilovaných princezen 
a rytířů. 
Prezentovali jsme referáty o hra-
dech, vybarvovali vikýřová okýnka, 
zasoutěžili jsme si (rozděleni do ry-
tířských klanů) a vyrobili draka štěstí, 
kterého jsme si ve třídě vystavili. 
Navštívili nás spolužáci z  páté třídy, kteří chtěli vědět, co se to u nás děje. Určitě to nebyl náš poslední projektový den. 
Už vymýšlíme, jak bude vypadat ten další.       Mgr. Iva Součková
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VÝLET  NA  PUSTEVNY
První lednové mrazivé dny, se roz-
hodly paní učitelky mateřské ško-
ly 325 ozvláštnit výletem na hory. 
Dětem ze třídy Žabiček a Motýlků 
byla nabídnuta exkurze na výstavu 
Ledové sochy - „Návrat dinosau-
rů do Beskyd“, která se konala na 
Pustevnách. To bylo nadšení! Natě-
šené děti se 26. ledna ráno, přivítaly 
u autobusu a už za hodinku vystu-
povaly na krásných zasněžených 
Pustevnách. Po cestě na výstavu 

nás lehce potrápila ledovka, ale děti 
vše s úsměvem a dobrou náladou 
zvládly. Ledové sochy byly nainsta-
lovány ve dvou velkých stanech. 
V prvním stanu na děti čekal mj. nád-
herně propracovaný tyranosaurus 
rex se stegosaurem. Cestou k dru-
hému stanu s brontosaurem a dal-
šími dinosaury se děti bavily koulo-
váním a obdivovaly zamrzlé stromy 
a čarokrásnou krajinu. Po shlédnutí 
výstavy se už děti těšily na horký 
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čaj a teplý oběd. Prázdné talíře byly 
důkazem, že řízek a hranolky máme 
rádi všichni. Do odjezdu autobusu 
nám zbývalo ještě trošku času, pro-
to jsme se po krátkém odpočinku 
v restauraci rozhodli vydat, na ne-
dalekou louku. Tady se mohly děti 
báječně vyřádit a plně se oddat zim-
ním radovánkám. Bobování, koulo-
vání či prozkoumávání postaveného 
iglů, Žabičky a Motýlky velmi bavilo. 
A pak už nastal čas nastoupit do au-
tobusu a vydat se směrem domů. 
Výlet se opravdu vydařil, spokojené děti toho byly důkazem. Děkujeme rodičům a dětem za krásný den na horách. Man-
želům Pavlovým za vytvořenou základnu v Kolibě Valaška, se kterými jsme si přislíbili návštěvu zase za rok. Už nyní netr-
pělivě vyhlížíme téma ledových soch. A Vám všem můžeme jen doporučit víkendový rodinný výlet na přes rok.

Paní učitelky Lucka, Hanka a Denisa. Paní ředitelka Věra a Vlaďka.

DIVADELNÍ  PŘEDSTAVENÍ  “DOBŘE  UŠITÝ  FRAK”, HUDEBNÍ  KOMEDIE
Slovo ke hře: 
Polský dramatik Jerzy Jurandot podstatně 
přepracoval původní komedií mezinárodně 
úspěšného maďarského komediografa 20. 
století Gábora Drégelyho o krejčovském 
tovaryšovi, který díky náhodně získanému 
fraku dojde životního štěstí. Jurandot poo-
točil celou autorskou optiku příběhu a místo 
dítěte Štěstěny postavil do centra děje ka-
riéristu, který zmíněný frak prostě ukradne 
a s jeho pomocí i s pomocí dalších nekalých 
triků se dostane až do vysokých společen-
ských a politických kruhů. Protože se však 
neomezuje ani ve svých milostných eska-
pádách, dostane se do nebezpečné situace, 
kdy hrozí, že se celá jeho kariéra zhroutí.
Vykreslení pokřivených lidských charak-
terů a nekalých společenských poměrů, 
které mnohdy umožňují vyniknout ne úpl-
ně schopným (anebo všeho schopným) 
jedincům, tak vyznívá velice aktuálně. 
Jurandot do své úpravy připsal 16 písní 
a posunul ji tak do žánru hudební komedie.  
V roce 2001 uvedl Teatr Nowy v polském 
Zabrze Dobře ušitý frak s novou hudbou, 
kterou zkomponovala Marzena Mikula 
Drabek. V této podobě ji pak v české pre-
miéře v lednu 2003 uvedlo Slezské divadlo 
v Opavě.

Osoby a obsazeni: 
FIMKO, krejčí  
IRENA,jeho dcera  
MELCER, jeho tovaryš 
DOKTOR TORN, mladý vědec 
CORTINI, vydavatel  
GAHL, ředitel továrny 
REINER, předseda správní rady 
LAORA, jeho manželka  
EVA, jejich dcera  
UU,jejich rodinná přítelkyně 
WENDT, ministr  
VON WENCLOV, kapitán 
PATOREK, prezident autoklubu 
VĚRA, novinářka  
PETR, Melcerův sluha 
MARIE, služka u Reinerů

Ladislav Kavan, Zdeněk Klos
Terezie Zlebková  
Aleš Hubr  
Stanislav Horut  
Tomáš Papák  
Jiří Šimiček  
Václav Brodík  
Marie Šimičková  
Eva Grulichová  
Jarmila Horutová  
Daniel Dorotík  
Vojtěch Knop  
Tomáš Horut  
Monika Brodíková  
Michal Prašivka  
Jana Prašivková / Barbora Novobilská
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Více na  www.festival-poodri.cz
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Zdravím Vás, přátelé dobrého sportu a fotbalu zvláště. 
Po podzimní části se naši muži umístili na předposledním místě z celkem 14-ti celků.
Na kontě máme 2 výhry, 3 remízy, 8 proher.

Tabulka vypadá následovně:

Klub    Z V R P S  B P+ P-
 1. Kravaře   13 11 0 2 39:17  33 0 0
 2. Ludgeřovice  13 8 2 3 38:18  26 0 0
 3. Mokré Lazce  13 8 1 4 37:25  25 0 0
 4. Darkovičky   13 7 4 2 23:13  25 0 0
 5. Krásné Pole  13 7 2 4 30:19  23 0 0
 6. Chlebičov   13 7 0 6 25:23  21 0 0
 7. Město Albrechtice  13 6 3 4 22:25  21 0 0
 8. Stará Bělá   13 5 3 5 32:30  18 0 0
 9. Kozmice   13 4 3 6 28:28  15 0 0
 10. Kozlovice   13 5 0 8 22:30  15 0 0
 11. Štěpánkovice  13 4 2 7 22:36  14 0 0
 12. Strahovice   13 2 4 7 25:38  10 0 0
 13. Jistebník   13 2 3 8 23:41  9 0 0
 14. Hradec nad Moravicí 13 1 1 11 23:46  4 0 0
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TJ  ISMM  JISTEBNÍK - ODDÍL  KOPAN
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Dále se tradičně, jako každý rok, konal sportovní ples. Všem zúčastněným moc děkujeme. Ples se skutečně vydařil 
a věříme, že si široká veřejnost přišla na své.
Letos jsme upustili od vyhlášení kategorie nejlepších hráčů v  kategorii mužů a ba naopak jsme se zaměřili směrem 
na naše nejmenší sportovce.

Fotbalista roku 2022:
V kategorii U8 se umístili: 

1. místo Dressler Jakub
2. místo Weiss Matyáš
3. místo Šeděnka Patrik
V kategorii U10 se umístili:

1. místo Friedel Adam
2. místo Třuslo David
3. místo Němec Jiří

Zdravím Vás, přátelé dobrého sportu a fotbalu zvláště. 
Po podzimní části se naši muži umístili na předposledním místě z celkem 14-ti celků.
Na kontě máme 2 výhry, 3 remízy, 8 proher.

Tabulka vypadá následovně:

Klub    Z V R P S  B P+ P-
 1. Kravaře   13 11 0 2 39:17  33 0 0
 2. Ludgeřovice  13 8 2 3 38:18  26 0 0
 3. Mokré Lazce  13 8 1 4 37:25  25 0 0
 4. Darkovičky   13 7 4 2 23:13  25 0 0
 5. Krásné Pole  13 7 2 4 30:19  23 0 0
 6. Chlebičov   13 7 0 6 25:23  21 0 0
 7. Město Albrechtice  13 6 3 4 22:25  21 0 0
 8. Stará Bělá   13 5 3 5 32:30  18 0 0
 9. Kozmice   13 4 3 6 28:28  15 0 0
 10. Kozlovice   13 5 0 8 22:30  15 0 0
 11. Štěpánkovice  13 4 2 7 22:36  14 0 0
 12. Strahovice   13 2 4 7 25:38  10 0 0
 13. Jistebník   13 2 3 8 23:41  9 0 0
 14. Hradec nad Moravicí 13 1 1 11 23:46  4 0 0
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Pozvánka na jarní utkání:  ČPP I.A třída mužů sk. A
Sobota   25. 3. 2023 15:00   Jistebník - Ludgeřovice 
Sobota   1. 4. 2023  15:30  Hradec nad Moravicí - Jistebník 
Sobota   8. 4. 2023  15:30  Jistebník - Darkovičky 
Neděle   16. 4. 2023  14:00  Město Albrechtice - Jistebník 
Sobota   22. 4. 2023 16:00   Jistebník - Chlebičov 
Sobota  29. 4. 2023 16:00   Krásné Pole - Jistebník 
Sobota   6. 5. 2023  16:30   Stará Bělá - Jistebník 
Sobota   13. 5. 2023  16:30   Jistebník - Kravaře 
Neděle   21. 5. 2023  10:00   Mokré Lazce - Jistebník 
Sobota   27. 5. 2023 17:00   Jistebník - Kozmice 
Neděle   4. 6. 2023  17:00  Kozlovice - Jistebník 
Sobota   10. 6. 2023  17:00  Jistebník - Strahovice 
Sobota   17. 6. 2023 17:00  Jistebník - Štěpánkovice

V neposlední řadě bychom chtěli poděkovat všem občanům Jistebníku, kteří podpořili sport dobrovolným příspěvkem, 
během roznášení pozvánek na sportovní ples. Tuto tradici dodržujeme každoročně už spoustu let, jako ostatní spolky 
v obci. Je to příjemná tradice, kdy nechybí osobní kontakt s našimi občany, jak nově přistěhovanými, tak staro-usedlíky. 
Ještě jednou moc děkujeme.

Jako každoročně máme v  obci tra-
dici sehrát, po konci podzimní části, 
exhibiční duel mezi všemi nadšenci 
fotbalu ve věku od 16-let, kteří hájí 
barvy své části obce. Buď to Nádra-
ží, či Vesnice.
Na obou stranách se sešlo více jak 

EXHIBIČNÍ  UTKÁNÍ  NÁDRAŽÍ  VS  VESNICE:
20 fotbalistů a utkání mělo opravdu 
náboj. Nasazení, předvedená hra, 
bojovnost nechyběla ani na jedné 
straně, avšak do poločasu byl stav 
nerozhodný 0:0. 
V  druhé půli se nejdříve prosadilo 
Nádraží a okolo 65. minuty to bylo 

1:0. Vyrovnání však na sebe nene-
chalo dlouho čekat a v  73. min bylo 
srovnáno. Duel skončil v  ofi ciálním 
hracím čase 1:1.
Tudíž o vítězi musely rozhodnout 
pokutové kopy, kde byl šťastnější 
tým Nádraží.

STARŠÍ  A  MLADŠÍ  PŘÍPRAVKA  U8  A   U10

Mladší přípravka U8
Od začátku ledna trénujeme každý pátek v tělocvičně ZŠ TGM .
U8 je přihlášena do Zimní ligy mládeže (ZLM), kterou pořádá OFS Nový Jičín. V rámci ZLM jsme přihlášeni na 2 turnaje. 
Jeden už se konal 22.01.2023 od 8:00 hodin v Odrách. Odehráli jsme celkem 4 zápasy s bilancí 3 výhry a 1 prohra, skóre 
16:3, 9 bodů.
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POZVÁNKA  NA  VALNOU  HROMADU

Vážení a milí příznivci sportu, 
dovolujeme si Vás za náš klub pozvat 

na každoroční Valnou hromadu, 
která se uskuteční v pátek, 

dne 10.03.2023 od 17:00 hod., 
v prostorách MGIC Jistebník 

(Hospůdka na hřišti 
TJ ISMM Jistebník, z.s.).

 
Po VH bude navazovat tradiční 

POSEZENÍ SE SPONZORY.

Výsledky:
TJ ISMM Jistebník – Děrné 7:1 (3 x Baron, 2 x Begovský, V. Němec, 
Šeděnka)
TJ ISMM Jistebník – Starý Jičín 4:1 (Třuslo, Dressler, Begovský, Šeděnka)
TJ ISMM Jistebník – Jakubčovice 0:1
TJ ISMM Jistebník – Sedlnice 5:0 (2 x Baron, 3 x Třuslo) 
Dále jsme se účastnili 11.02.2023  turnaje ve Štítině „O pohár generálního 
ředitele ISMM“. Turnaj se konal v hale ZŠ gen. Píky za účasti 4 týmů – TJ 
Tatran Štítina, TJ ISMM Jistebník, FK Město Albrechtice a TJ Sokol Hať. 
Turnaj se hrál dvoukolově, systémem každý s každým. 
Obsadili jsme 3. místo s bilancí: 1 výhra, 1 remíza a 4 prohry.

Starší přípravka U10
Starší přípravka v zimním období odehrála dva turnaje. První turnaj le-
tošního roku absolvovali kluci v Bruntále, kde na silně obsazeném turnaji 
obsadili konečné krásné 6. místo.  
Druhý turnaj se hrál v Příboře, kde jsme skončili opět na 6. místě, tentokrá-
te bylo umístění mírným zklamáním.
V zimním období probíhají tréninky jednou týdně v místní školní tělocvičně

Bc. Veselý Ondřej
Člen výkonného výboru TJ ISMM Jistebník
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Přijměte, prosím, pozvání na: 
13. ročník JISTEBNICKÉHO 
VODOHOSPODÁŘSKÉHO 
PŮLMARATONU 20. 5. 2023
- vyberte si jednu ze 4 tratí nebo vytvořte např. firemní 
štafetu na 4 x 10,5 km
- přihlaste své dítě na odpolední sportovní olympiádu 
s bohatým aktivním doplňkovým programem
- využijte přihlášení v  rámci slevové vlny do 15. 5. 2023, 
pomůžete nám tím zajistit pro všechny zúčastněné kva-
litní servis občerstvení, startovních čísel atd.

HLEDÁME:
- kolegy do organizačního týmu
- 6 cyklistů pro doprovod závodníků
- pořadatele na stanoviště na trati 

Přihlášení závodníků i organizátorů: 

www.vh-pulmaraton.cz
- hledáme rovněž případné sponzory akce
- případný výtěžek z akce bude využit na výdaje spojené 
s vybudováním Rodinného sportovního centra v budově 
COOP Jistebnik 

Více INFO: 
Lenka Maláníková – dětská sportovní olympiáda - 
l.malakavka@gmail.com, tel: 605 144 655

Martin Otto – vše kolem organizace i závodu jako 
takového - martin.otto@seznam.cz 731578936

Z naší činnosti: 

Kroužek pingpongu pro děti v tělocvičně ZŠ Jistebník
- každý čtvrtek 14:30 - 16:00
- účast 19 dětí
- trenéři Marek Bystričan + Martin Otto

Ping pong pro veřejnost
- pondělí + čtvrtek 16 - 18 hod.
- 13 zájemců o hru (9 z Jistebníku)

JISTEBNÍK  V  POHYBU Z.S.
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Turnaj jednotlivců v badmintonu 
neregistrovaných 
sobota 18. 3. 2023

SC FAJNE Ostrava - Poruba
Čas konání:  13:00-17:00
Prezence:  12:00 - 12:30

Kategorie:  ŽENY a MUŽI

POŘÁDÁME  PRO  VÁS

Startovné při registraci do 17. 3.: 250,- Kč 
Registrace a startovné na místě: 300,- Kč

Přihlášení: www.jistebnikvpohybu.cz
Zajištěno základní občerstvení 
(voda + 2 x müsli tyčinka)
Info ke všem akcím spolku:Martin Otto
martin.otto@seznam.cz
731578936

VESNICKÉ  SPORTOVNÍ  HRY

V měsíci březen se v rámci Vesnických sportovních her uskuteční hned dvě disciplíny, a to plavání 17. 3. 2023 od 16:00 
a kuželky 25. 3. 2023. V měsíci dubnu proběhne disciplína Stolní tenis 15. 4. 2023.

Představujeme disciplínu: Plavání
Pořadatel:   Dobroslavice
Místo:   Stření škola Matějíčka Ostrava - Poruba
Systém soutěže: Startují 4 závodníci za obec
Upozornění:   Všichni účastníci se soutěže v plavání účastní na vlastní riziko a nebezpečí. 
   V rámci soutěže není pojištění účastníků ze strany pořadatele.
Občerstvení:   Občerstvení a šatny jsou zajištěny na místě – občerstvení obdrží všichni účastníci 
   na místě při prezenci.
Právo startu:   Hráči s trvalým bydlištěm v obci, kterou reprezentují, starší 13 let – při registraci

Představujeme disciplínu: Kuželky
Pořadatel:   Klimkovice
Místo:   Kuželna Ostrava-Poruba, Skautská 11 (vedle stadionu OKD)
Systém soutěže: Obec reprezentuje max. čtyřčlenné družstvo, družstvo hraje současně – máme pronajatu 
   4. dráhu. Volba dráhy je v kompetenci družstva /nelosuje se/. 
   Systém soutěže 20 + 20 hodů sdružených 
   /10 do plných - 10 na dorážku - 10 do plných-10 na dorážku/.
Upozornění:   Je potřebné mít obuv vhodnou na kuželky - nejlépe se světlou podrážkou. 
   Obuv nesmí zanechávat šmouhy na podlaze kuželny.
Občerstvení:   Občerstvení a šatny jsou zajištěny na místě – občerstvení obdrží všichni účastníci 
   na místě při prezenci.
Právo startu:   Hráči s trvalým bydlištěm v obci, kterou reprezentují, starší 13 let – při registraci

Představujeme disciplínu: Stolní tenis
Pořadatel:   Krásné Pole
Místo:   sportovní hala Krásné Pole, Sklopčická 860, 725 26
Systém soutěže: Turnaj tříčlenných družstev systémem každý s každým. Nasazení hráčů na pozici jedna, 
   dvě a tři. Při utkání hraje hráč na pozici jedna proti hráči na pozici jedna. Hráč na pozici 
   dvě proti hráči na pozici dvě a hráč na pozici tři proti hráči na pozici tři. Utkání může skončit 
   výsledkem 3:0, 2:1, 1:2, 0:3. Utkání se hraje současně na třech stolech. Jednotlivé zápasy 
   se hrají na tři vítězné sety. Výsledek utkání odevzdává vítězné družstvo ke stolku rozhodčího. 
   Pro určení celkového pořadí platí počet bodu, vzájemný zápas. Při rovnosti u více družstev 
   v minitabulce, rozhoduje vyšší umístění hráče na pozici jedna. Pro individuální umístění 
   hráčů platí počet bodu, vzájemný zápas. Při vzniku minitabulka více hráčů, rozhodují míčky, los.
Upozornění:   Je potřebné mít sálovou obuv, sportovní potřeby na stolní tenis.
Občerstvení:   Občerstvení a šatny jsou zajištěny na místě – občerstvení obdrží všichni účastníci 
   na místě při prezenci.
Právo startu:   Hráči s trvalým bydlištěm v obci, kterou reprezentují, starší 13 let – při registraci

Zájemci o jakoukoli disciplínu se hlaste u Martina Šajny na telefonním čísle: 
725257951, nebo emailu: sajnam@seznam.cz     S
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Na startovním poli závodu se sešly všechny 
vesnice v plném počtu. 

Za obec Jistebník se účastnili 

Pavel Bužek, Jan Rypel, 
Martin Bužek a Aleš Kučera. 

Vybojovali krásné

 jedenácté místo.

SPORT     POŘÁDAJÍCÍ OBEC  DATUM SOUTĚŽE
Slalom    Velká Polom    9. 2. 2023
Plavání    Dobroslavice   17. 3. 2023
Kuželky    Klimkovice    25. 3. 2023
Střelba ze vzduchovky  H. Lhota    podzim
Stolní tenis     Kr. Pole     15. 4. 2023
Běh      Olbramice    27. 5. 2023
Volejbal    Jistebník    17. 6. 2023
Nohejbal    Polanka n    24. 6. 2023
Lukostřelba    Čavisov    16. 9. 2023
MTB      Plesná    7. 10. 2023
Badminton    Plesná    podzim
Sálová kopaná   Polanka nad Odrou  25. 11. 2023

27. ROČNÍK  VSH

Více informací  na  www.vshry.cz, nebo FB Vesnické Sportovní Hry. 
Těšíme se na nové  sportovce, kteří  mají v Jistebníku trvalé bydliště 

a chtějí jen tak reprezentovat.

Oprašte kola a vydejte se s námi 
na kole do Poodří! Spolek Arnika 
pořádá letos ve spolupráci s naší 
obcí další cyklojízdu na podporu 

alejí. Pojede se v sobotu 24. 
června 2023, startem i cí-
lem bude Jistebník, kon-
krétně areál sportoviště. 
Těšit se můžete na bohatý dopro-
vodný program a tombolu o hodnot-
né ceny. Dvě varianty trasy zaručují, 
že si vybere opravdu každá gene-
race a co je lepšího, než strávit den 
aktivním pohybem s rodinou, do-
zvědět se spoustu zajímavého a na 
závěr zkusit štěstí v tombole? Čeká 
na vás zajímavé povídání o krajině 
a stromech, místní produkty, hudba 
nebo divadélko a písničky pro děti. 

TOUR  DE  ALEJE  2023  TENTOKRÁT  V  JISTEBNÍKU!
Pojďme společně objevovat krásy Poodří! 
Zve vás spolek Arnika a obec Jistebník. 

Aktuální informace naleznete na stránkách 
Tour de Aleje 2023 na webu poodrizije.cz.

S
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NAUČ SE TAKY HRÁT
NA HUDEBNÍ NÁSTROJ!

ZUŠ STUDÉNKA, PRACOVIŠTĚ JISTEBNÍK
BUDOVA ZŠ JISTEBNÍK

ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA
J. A. KOMENSKÉHO STUDÉNKA

www.zus-studenka.cz   +420 737 974 630

info@nejlepsi-izolace.cz 

» rychlé zateplení bez zbytečných starostí navíc «

RYCHLE, CHYTŘE, BEZPEČNĚ

• PUR STŘÍKANÉ IZOLACE
• FOUKANÉ IZOLACE 
• ZVUKOVÉ A KROČEJOVÉ IZOLACE
• HYDROIZOLACE POLYUREA 
• INJEKTÁŽE VLHKÉHO ZDIVA
• REKUPERACE
• VZDUCHOTECHNIKA

T: 606 609 809
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Srdečně Vás zveme 
na vernisáž výstavy 

9. března 2023
v 17:30

v Galerii u foťáka
úvodní slovo

Mgr. Pavel Godický
hudební doprovod
Michal Žáček

sopran saxofon

jana svobody -„samý běžný věci“

Jistebník 145, 
742 82 Jistebník

galerijniulice.czVýstava potrvá do 2. 4. 2023

10 LET  GU

10LET GALERIJ

jsme  
   doma

lipinová-lipina

14.04.2023-21.05.2023

obrazy-fotografie

Jistebník 145, 742 82 Jistebník, galerijniulice.cz

10. LET GU
GALERIJNÍ ULICE 10 LET

GALERIJNÍ ULICE10 LETGU
Snídaně ve škole

V pátek 10. 2. byli žáci 6. třídy ve škole nezvykle brzy, a to již v 7 hodin. 
Nebylo to kvůli výuky ani doučování, ale abychom společně ve třídě posnídali. Na výběr bylo z mnoha
dobrot, od palačinek s Nutellou, přes muffiny až po domácí housky. Během snídaně jsme si povídali 
o jídle a samozřejmě o nadcházejících jarních prázdninách, které žáci rádi tráví aktivně.
Vzhledem k tomu, že jsme si připravili opravdu hodně jídla, pohostili jsme skoro všechny paní učitelky,
aby nabraly sílu do posledního dne před prázdninami.
Upřímně doufám, že se snídaně stane v naší třídě tradicí, jen příště si všechny dobroty připravíme až
ve školní kuchyňce. A kdo ví, zda někdy společně i nepovečeříme. Moc děkuji dětem i všem, kteří jim
pomáhali. 
                                                                                                               Mgr. Kateřina Kunčická

OBEC  INFORMUJE
Slovo starostky obce    1
Tříkrálová sbírka hlásí rekord   2
Tříkrálová sbírka v naší obci   3
Jubilanti
Jak proběhla volba prezidenta ČR
v naší obci     4
Stavební komise
SMVAK Ostrava     6
Radost z ovocných výsadeb
Bezpečný internet    8

ZŠ TGM JISTEBNÍK
Zápis žáků do 1. tříd pro školní rok 2023-2024 9
Hodina Komenského    10
Návštěva knihovny
Snídaně ve škole
Hradní den ve 2. třídě    11

MŠ JISTEBNÍK
Výlet na Pustevny

KULTURA
Divadelní představení “Dobře ušitý frak”  12
   
SPORT    
TJ ISSM Jistebník - oddíl kopané   14
13. ročník Jistebnického VH půlmaratonu  17
Jistebník v pohybu
Vesnické sportovní hry    18
27. ročník VSH     19
Tour de aleje 2023

březen
duben

2023

Redakční rada
předseda redakční rady
Mgr. Pavel Storzer
Členové  redakční rady
Mgr. Šárka Storzerová
Ing. Jiří Knebl
Eva Tomášková
Marek Stiler

Inzerci a příspěvky 
přijímáme na e-mail
hurnikova@jistebnik.cz

Uzávěrka  příspěvků  
pro  zpravodaj 
květen-červen 2023 
 je 19. dubna  2023
Děkujeme, že termín
uzávěrky respektujete.

Děkujeme všem spoluobčanům, kteří respektují obecně závaznou vyhlášku obce Jistebník č. 1/2021, 
o regulaci hlučných činností: každý je povinen zdržet se o nedělích a státem uznaných dnech pracovního klidu 
v době od 6:00 do 22:00 hodin veškerých činností spojených s užíváním zařízení a přístrojů způsobujících hluk, 

např. sekaček na trávu, cirkolárek, motorových pil....
Celé znění vyhlášky naleznete na oficiálních webových stránkách obce v oddílu vyhlášky a nařízení.
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Vydává OÚ Jistebník pro potřeby občanů, 
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Grafická úprava Mgr. A. Lipinová
Korektury: Ing. E. Prudilová

Foto: archív OÚ Jistebník, J. Lipina,
archív ZŠ TGM Jistebník, 

archív MŠ Jistebník

Inzerci a příspěvky přijímáme na e-mail

hurnikova@jistebnik.cz
Uzávěrka  příspěvků  pro  zpravodaj 

květen-červen 2023  je 19. dubna  2023
Tiskservis Ostrava

Jistebník se baví

04.03.2023  Maškarní ples (KD)
09.03.2023  Zahájení výstavy J. Svobody „Samý běžný věci“ (Galerie u foťáka)
11.03.2023  Divadelní představení - Dobře ušitý frak (KD)
18.03.2023  Turnaj v badmintonu žen a můžů (Fajne, Ostrava)
24.03.2023  SWAP výměnný bazárek oblečení (KD)

01.04.2023  Velikonoce na návsi
23.04.2023  Jarní koncert Dechového orchestru mladých (KD)
30.04.2023  Stavění májky + pálení čarodějnic (areál TJ)

13.05.2023  Svátek matek (KD)
20.05.2023  Jistebnický VH půlmaratón a dětská olympiáda (areál TJ)

02.06.2023  Kácení májky + dětský den (areál TJ)
03.06.2023  Festival Poodří Františka Lýska (KD)
04.06.2023  Dětská hasičská soutěž (areál TJ)
10.06.2023  Obecní slavnost (areál TJ)
17.06.2023  Gulášfest (areál TJ)
24.06.2023  Tour de aleje (areál TJ)

01.07.2023  Fotbalové utkání O pohár starostky obce (areál TJ)

25.-26.8.2023 Výstava drobného zvířectva (areál chovatelů)

Sledujte aktuálně na

www.jistebnik.cz

změna termínu vyhrazena


